
23e GRAND PRIX AUTOMOBILE DE LA CHÂTRE
7.LAUF FIA EUROPEAN CHAMPIONSHIP FOR FORMULA 3

 Nr Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

6 Philippe Alliot Total Marlboro ORECAFRA1. 1:02.96 1:04.341:02.96

3 Mauro Baldi EuroracingITA2. 1:03.05 1:03.691:03.05

5 Alain Ferté BP Racing ORECAFRA3. 1:03.27 1:03.271:03.34

10 Philippe Streiff Ecurie Motul NogaroFRA4. 1:03.58 1:04.761:03.58

7 Jean-Louis Schlesser Marlboro ORECAFRA5. 1:03.82 1:04.141:03.82

8 Oscar Larrauri Scuderia Torino CorseARG6. 1:04.09 1:04.331:04.09

4 Kurt Thiim EuroracingDEN7. 1:04.17 1:04.171:04.17

15 Jean-Michel Neyrial Ecurie ROTFRA8. 1:04.29 1:04.851:04.29

16 Frank Jelinski Bertram SchäferGER9. 1:04.29 1:05.091:04.29

11 Pascal Fabre Equipe SaulnierFRA10. 1:04.31 1:04.311:04.93

9 Emanuele Pirro Scuderia Torino CorseITA11. 1:04.50 1:04.501:04.61

1 Pierre Petit Avia La ChâtreBEL12. 1:04.52 1:04.531:04.52

19 Alain Abdel Alain AbdelFRA13. 1:04.55 1:04.551:04.80

12 Didier Theys Marlboro Racing for ZolderBEL14. 1:04.85 1:04.851:05.10

14 Patrick Teillet Ecurie ROTFRA15. 1:04.90 1:05.891:04.90

18 Denis Morin Denis MorinFRA16. 1:05.15 1:05.151:05.80

2 Dominique Tiercelin Avia La ChâtreFRA17. 1:05.28 1:05.281:06.69

26 Ricardo Galiano Ramos Lois Jeans and JacketsESP18. 1:05.31 1:05.311:05.57

27 Jo Zeller Formel Rennsport Club der SchweizSUI19. 1:05.60 1:05.871:05.60

13 Jean-Pierre Alamy Bertram SchäferCAN20. 1:07.53 1:07.531:08.25

25 Jean-Pierre Lebet Jean-Pierre LebetSUI21. 1:07.54 1:07.54

21 Alexandre Yvon Alexandre YvonFRA22. 1:07.74 1:12.641:07.74

24 Michel Lateste Michel LatesteFRA23. 1:11.39 1:11.39
23 Patrick Lecompte Equipe TransamFRA24. 1:12.63 1:12.63

Rundenschnitt: 132.942 km/h

22.08.2018Stand:24.05.1981 - La Châtre



23e GRAND PRIX AUTOMOBILE DE LA CHÂTRE
7.LAUF FIA EUROPEAN CHAMPIONSHIP FOR FORMULA 3

 Nr Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

Gruppe 1 ungerade Startnummern
3 Mauro Baldi EuroracingITA1. 1:03.05 1:03.691:03.05

5 Alain Ferté BP Racing ORECAFRA2. 1:03.27 1:03.271:03.34
7 Jean-Louis Schlesser Marlboro ORECAFRA3. 1:03.82 1:04.141:03.82

15 Jean-Michel Neyrial Ecurie ROTFRA4. 1:04.29 1:04.851:04.29
11 Pascal Fabre Equipe SaulnierFRA5. 1:04.31 1:04.311:04.93
9 Emanuele Pirro Scuderia Torino CorseITA6. 1:04.50 1:04.501:04.61
1 Pierre Petit Avia La ChâtreBEL7. 1:04.52 1:04.531:04.52

19 Alain Abdel Alain AbdelFRA8. 1:04.55 1:04.551:04.80
27 Jo Zeller Formel Rennsport Club der SchweizSUI9. 1:05.60 1:05.871:05.60
13 Jean-Pierre Alamy Bertram SchäferCAN10. 1:07.53 1:07.531:08.25
21 Alexandre Yvon Alexandre YvonFRA11. 1:07.74 1:12.641:07.74
23 Patrick Lecompte Equipe TransamFRA12. 1:12.63 1:12.63

Gruppe 2 gerade Startnummern
6 Philippe Alliot Total Marlboro ORECAFRA1. 1:02.96 1:04.341:02.96

10 Philippe Streiff Ecurie Motul NogaroFRA2. 1:03.58 1:04.761:03.58

8 Oscar Larrauri Scuderia Torino CorseARG3. 1:04.09 1:04.331:04.09
4 Kurt Thiim EuroracingDEN4. 1:04.17 1:04.171:04.17

16 Frank Jelinski Bertram SchäferGER5. 1:04.29 1:05.091:04.29
12 Didier Theys Marlboro Racing for ZolderBEL6. 1:04.85 1:04.851:05.10
14 Patrick Teillet Ecurie ROTFRA7. 1:04.90 1:05.891:04.90
18 Denis Morin Denis MorinFRA8. 1:05.15 1:05.151:05.80

2 Dominique Tiercelin Avia La ChâtreFRA9. 1:05.28 1:05.281:06.69
26 Ricardo Galiano Ramos Lois Jeans and JacketsESP10. 1:05.31 1:05.311:05.57
25 Jean-Pierre Lebet Jean-Pierre LebetSUI11. 1:07.54 1:07.54
24 Michel Lateste Michel LatesteFRA12. 1:11.39 1:11.39

Rundenschnitt Gruppe A: 132.752 km/h
Rundenschnitt Gruppe B: 132.942 km/h

22.08.2018Stand:24.05.1981 - La Châtre


